
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми охорони навколишнього природного середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки

Відповідно до пункту 22 частини 1 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про
основні  засади  (стратегію)  державної  екологічної  політики  України на  період  до  2030
року», з метою реалізації основних напрямів екологічної політики, селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму охорони навколишнього природного середовища Саратської
селищної територіальної громади на 2024-2025 роки (далі - Програма), згідно з додатком
до цього рішення.

2. Координатором  Програми визначити  фінансове управління Саратської селищної
ради.

3.  Фінансовому  управлінню  Саратської  селищної  ради  при  складанні  проектів
бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади  та  внесенню  змін  до  нього
передбачати асигнування на реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних
коштів.

4. Контроль та виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради:  з  бюджету  та  фінансово-економічних  питань,  з  питань  земельних  відносин  та
охорони  довкілля,  комунального  господарства,  будівництва  та  підприємницької
діяльності.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева

23 серпня  2024 року  

№ 1624 -VIII                                                                                   



Додаток 
до рішення селищної ради 

                                                                                                        від 23 серпня 2024 року
                                                                                                        № 1624 -VIII

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

САРАТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

НА 2024-2025 РОКИ



ПАСПОРТ
Програми     охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної  

територіальної громади   на 2024-2025 роки      

1. Ініціатор розроблення 
програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

2. Закон України, 
нормативно-правові акти 
або інший розпорядчий 
документ відповідно до 
якого розробляється 
програма

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»
Закон України «Про охорону навколишнього природного
середовища»
Закон України «Про основні засади (стратегію) державної
екологічної політики України на період до 2030 року» 

3. Розробник програми Фінансове управління Саратської селищної ради
4. Співрозробники програми Управління, відділи  Саратської селищної ради
5. Відповідальні виконавці 

програми
Відділ містобудування, архітектури, інвестицій, житлово-
комунального господарства,  транспорту та  благоустрою
виконавчого комітету Саратської селищної ради

6. Учасники програми Управління, відділи  Саратської селищної ради   
7. Термін реалізації програми 2024-2025 роки

7.1. Етапи виконання програми -
8. Обсяги та джерела фінансування

Джерела
фінансування

Обсяг фінансування,
тис.грн.

У тому числі за роками, тис. грн.
2024 2025

Бюджет 
Саратської 
селищної 
територіальної 
громади

8980,0,0 1920,0 7060,0



Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма

Програма  охорони  навколишнього  природного  середовища  Саратської  селищної
територіальної  громади  на  2024-2025  роки  (далі  –Програма)  визначає  пріоритети
екологічної політики на території Саратської селищної територіальної громади, основні
завдання  з  охорони  довкілля  і  раціонального  використання  природних  ресурсів,
координацію дій державної влади та місцевого самоврядування.

Необхідність  розробки  програми  зумовлена  зміною  екологічного  стану
навколишнього природного середовища.

Головним  завданням  у  вирішенні  екологічних  проблем  має  бути  зниження
негативного  впливу  господарської  діяльності  на  навколишнє  природне  середовище,
збереження  екологічно  безпечного  середовища  для  життя  і  здоров’я  людей  та
різноманітних біоресурсів.

.
Визначення мети програми

Програма  розроблена  з  метою  реалізації  державної  політики  України  в  галузі
довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров'я мешканців населених
пунктів Саратської селищної територіальної громади від негативного впливу, зумовленого
забрудненням  навколишнього  природного  середовища,  досягнення  гармонії  взаємодії
суспільства і природи.

Екологічна  ситуація  на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади,
характеризується  відносною  стабільністю  показників.  Серед  головних  факторів,  що
негативно впливають на екологічну ситуацію є:

1. Забруднення водного басейну в межах селища Сарата  неочищеними побутовими
стоками.   Відсутність  ефективно  діючої  схеми  очищення  від  відходів,  що  обумовлює
забруднення  території  Саратської  селищної  територіальної  громади різними  видами
відходів

2. Несанкційоване  розміщення  твердих  побутових  відходів.  Накопичення
побутового  сміття  в  лісонасадженнях,  в  водоохоронних  зонах  річок,  в  зоні  житлової
забудови  -  є  одним  з  потенційних  джерел  забруднення  довкілля,  що  призводить  до
негативного  впливу  на  земельні,  водні  та  лісові  ресурси  Саратської  селищної
територіальної  громади  і  здоров'я  людей. Одним  з  пріоритетних  питань  захисту
навколишнього  природного  середовища  є  організація  робіт  з  вивезення  побутових
відходів, локалізація стихійних звалищ.

3.  Стан  зелених  насаджень  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади.  В  умовах  постійного  зростання  цін  на  вугілля та  електроенергію,  більшість
домогосподарств  використовують  опалення  дровами.  Незаконна  вирубка  старорослих
дерев  призводить  до  зменшення  зелених  насаджень  на  території  Саратської  селищної
територіальної громади. Розвиток зеленого господарства можливий за рахунок створення
локальних зелених зон: паркових насаджень, скверів.

4. Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного режиму та
санітарного стану водоймищ. Щорічне зменшення рівня води у річках, пересихання озер
та боліт, зникнення води у колодязях гостро відчуваються в останні роки. 

Основні завдання програми
Враховуючи  реальний  стан  довкілля,  який  сформувався  на  території Саратської

селищної  територіальної  громади,  основними  завданнями  Програми  та  пріоритетними
напрямками екологічної політики селищної ради є:

 Запобігання забруднення підземних та поверхневих вод.
 Покращення санітарно-екологічного стану водних об'єктів.
 Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів.



 Озеленення,  благоустрій  населених  пунктів,  збереження  природно-заповідного
фонду.

 Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами.
 Покращення якості питної води.
 Виконання робіт по ліквідації карантинних рослин. 
Заходи Програми викладені в Додатку1 до Програми. 

Очікувані результати заходів програми
Виконання Програми дасть можливість забезпечити:
     1. Реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього середовища.
     2. Покращення екологічної ситуації на території в двох напрямках:

- впровадження заходів,  спрямованих на зменшення прямого та опосередкованого
впливу людей і господарств на природу в цілому та (або) окремі її елементи;

- впровадження  заходів,  спрямованих  на  формування  сприятливого  та  безпечного
навколишнього середовища, комфортного для проживання мешканців.
Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних результатів:

 зберегти наявний водний баланс та ресурси;
 підтримати гідрологічний режим та санітарний стан річок;
 забезпечити ліквідацію стихійних звалищ ТПВ;
 забезпечити  збереження  зелених  насаджень  на  території  Саратської  селищної

територіальної громади за рахунок висадження молодняку, боротьби з бур’янами
та амброзією, озеленення вулиць. 

Джерела фінансування заходів Програми
Основним джерелом фінансування Програми  є коши місцевого бюджету та інші

джерела фінансування, не заборонені законодавством. 
Ресурсне забезпечення Програми викладено в додатку 2 до Програми.

Термін реалізації заходів Програми
Реалізація Програми передбачена шляхом виконання заходів наведених в додатку 1

до Програми на протязі двох років – 2024-2025 роки.

Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія

селищної ради: з бюджету та фінансово-економічних питань, з питань земельних відносин
та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,  будівництва  та  підприємницької
діяльності.

Секретар селищної ради                                                                             В.П. Проданов



Додаток 2
до Програми охорони 
навколишнього природного 
середовища Саратської селищної 
територіальної громади 
на 2024 – 2025 роки

Ресурсне забезпечення  Програми охорони навколишнього природного середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки

Джерела фінансування

Обсяг коштів, які
пропонується залучити для виконання

Програми, у тому числі за роками (тис. грн.)

2024 2025 всього

Бюджет Саратської селищної 
територіальної громади 1920,0 7060,0 8980,0

РАЗОМ: 1920,0 7060,0 8980,0

Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов

 



Додаток 1 до Програми охорони навколишнього 
природного середовища  Саратської селищної 
територіальної громади на 2024-2025 роки

Заходи Програми охорони навколишнього природного середовища
 Саратської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки

№
п/п Зміст заходів

Виконавці

 

Обсяги фінансування (тис.грн.)
2024 рік 2025 рік

Всього Місцевий Всього Місцевий

1 Виготовлення  ПКД  на
реконструкцію  системи
каналізування  селища Сарата
Саратської  селищної
територіальної громади       

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс»

- - 1000,0 1000,0

2 Заходи  поточного  ремонту
контейнерів  для  сміття  КП
«Сарата  комунсервіс»  селища
Сарата  Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс»

100,0 100,0 100,0 100,0

3 Виготовлення  ПКД  та
розчистка  русла річки  Сарата
у  межах  селища  Сарата
Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс»

- - 300,0 300,0

4 Закупівля  та  висадка
саджанців  дерев  та  догляд  за
ними  в  населених  пунктах
Саратської  селищної

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

- - 100,0 100,0



територіальної громади КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

5 Ліквідація аварійних, фаутних
дерев  та  сухостою,
коронування  дерев  в
населених пунктах Саратської
селищної  територіальної
громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

- - 150,0 150,0

6 Здійснення  заходів  по
знищенню  вогнищ  амброзії
полинолистої  та  інших
бур’янів  в  населених пунктах
Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

- - 10,0 10,0

7 Придбання екскаватора - - 3800,0 3800,0



навантажувача  для КП 
«Сарата комунсервіс»

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс»

8 Виявлення  та  ліквідація
незаконних  стихійних
сміттєзвалищ  на  території
Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

100,0 100,0 100,0 100,0

9 Рекультивація  діючих
сміттєзвалищ  в  населених
пунктах  Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс»,

 КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

500,0 500,0 500,0 500,0

10 Придбання  спецтехніки  для
комунальних  підприємств
Саратської  селищної
територіальної громади

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський

- - 1000,0 1000,0



сількомунгосп», 
КП «Михайлівський

сількомунгосп», 
КП «Світлодолинський

сількомунгосп»,
КП «Введенський
сількомунгосп»

11 Виконання  робіт  щодо
розробки  технологічного
регламенту  на  експлуатацію
полігону  та  управління
відходами  що  не  є
небезпечними

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

370,0 370,0 - -

12 Виконання  робіт  щодо
розробки  та  погодження
документів  для  отримання
дозволу  на  здійснення
операцій  з  оброблення
відходів

Саратська селищна
рада,

КП «Сарата
комунсервіс», 

КП «Новоселівський
сількомунгосп-2011»,

КП «Зорянський
сількомунгосп», 

КП «Михайлівський
сількомунгосп», 

КП «Світлодолинський
сількомунгосп»,

КП «Введенський
сількомунгосп»

850,0 850,0 - -

ВСЬОГО: 1920,0 1920,0 7060,0 7060,0

Секретар селищної ради                                                                     В.П. Проданов


